THƯƠNG VỤ VIỆT NAM
TẠI MYANMAR

———————

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số: 35/AP-TV
V/v mời tham gia  Hội chợ Thương

mại Miến Điện - Việt Nam năm
2023 tại Yangon

Yangon, ngày 19 tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Quý Hiệp hội/Doanh nghiệp

 Thị trường Myanmar hiện đang trải qua khó khăn do những biến động chính trị,
xã hội ảnh hưởng tới hoạt động hợp tác kinh tế và thương mại chung của nước này, cũng
như với Việt Nam, nhưng vẫn được đánh giá còn nhiều tiềm năng.
 Để đánh giá thị trường và tìm kiếm đối tác thúc đẩy thương mại Việt Nam –
Myanmar, Thương vụ Đại sứ quán Việt Nam tại Myanmar phối hợp với Hiệp hội Doanh
nhân Miến Điện Myanmar (The Union of Myanmar Bamar Ethnic Entrepreneurs
Association) sẽ tổ chức Hội chợ Thương mại Miến Điện - Việt Nam (Bamar –
Vietnam Trade Fair) vào ngày 01-02-03 tháng 11 năm 2023 tại Junction City - một
trong những trung tâm mua sắm sầm uất nhất Yangon. Hội thảo giao thương doanh
nghiệp Việt Nam – Myanmar cũng sẽ được tổ chức trong thời gian Hội chợ.
 Thương vụ, Đại sứ quán Việt Nam tại Myanmar kính mời Quý Doanh
nghiệp/Hiệp hội có nhu cầu đăng ký tham gia Hội chợ Thương mại Miến Điện - Việt
Nam theo mẫu kèm theo, cụ thể:

- Thời gian: dự kiến ngày 01-02-03 tháng 11 năm 2023
- Địa điểm:  Junction City, Yangon (Ban Tổ chức sẽ hỗ trợ chiếu video clip max

20-40 giây quảng bá trên màn hình lớn ngoài trời của Trung tâm Junction City trong
thời gian diễn ra Hội chợ) .

- Chi phí: 150.000 – 350.000 kyats/ngày cho 01 gian hàng (6’4”x6’4” và
4’6”x6’)

Quý Hiệp hội/Doanh nghiệp vui lòng đăng ký và gửi về Thương vụ trước ngày
11/8/2023. Thông tin thêm, xin liên hệ: Email: mm@moit.gov.vn;
vnmmcommerce@gmail.com; Phone/zalo: +959666225577; Viber +84961861698.

Do số lượng gian hàng có hạn, Ban Tổ chức sẽ ưu tiên các doanh nghiệp quan
tâm đăng ký sớm.

Trân trong thông báo và cảm ơn sự hợp tác của Quý Doanh nghiệp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: TV.

PHỤ TRÁCH THƯƠNG VỤ

Nguyễn Đương Kiên